63. Vorlesewettbewerb 2021/22

VORLESE N

WETTBEWERB

Beteiligung bundesweit

Schuler*innen: 472.347| 6. Klassen: 22.636 ‘Schulen: 6.006

Auch die 63. Wettbewerbsrunde stand wieder im Zeichen der Pandemie. Der Corona-Winter

2021/22 brachte erneut Einschrankungen im Schul- und Veranstaltungsalltag. Umso erfreulicher,

dass mit uber 470.000 Teilnehmerkindern an 6006 Schulen beinahe frihere Werte erreicht

wurden. Das digitale Format mittels Video-Einreichung bei den Regionalentscheiden wurde

ausgesprochen gut angenommen. 93% der angemeldeten Schulsieger*innen haben mitgemacht.

Insgesamt gingen uber 6.100 Vorlese-Videos ein. Rund 700 Regionaljurys haben diese ausgewertet.

DIE
ZAHLEN

Beteiligung landerweit

Baden-Wiurttemberg:
Bayern:

Berlin:

Brandenburg:
Bremen

Hamburg

Hessen

Schulen

793
1.030
300
267
40
101
486

Mecklenburg-Vorpommern: m

Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thuringen

(Stand Mai 2022)

vorlesewettbewerb.de

594
1123
345
75
231
115
214
178

Schuler*innen

59.558
81.003
17.071
11.752
3.162
10.610
52.074
6.818
49.813
97.773
29.063
5177
14.836
8.051
16.385
9.201

Teilnahmequote™

Hessen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Bremen

Hamburg

Berlin

Niedersachsen
Bayern
Schleswig-Holstein
Brandenburg
Nordrhein-Westfalen
Thiiringen

Sachsen
Mecklenburg-Vorpommern
Baden-Wiirttemberg
Sachsen-Anhalt

Videoquote
92%
93%
96%
88%
96%
90%
93%
93%
95%
91%
92%
93%
93%
87%
95%
92%

* Die Teilnahmequote errechnet sich auf Grundlage der

dem Borsenverein vorliegenden Schuldatenbank

(Quelle: Bildungsserver der Lander) im Verhiltnis zu
den Teilnehmeranmeldungen. - Angaben ohne Gewahr
Die Videoquote gibt an, wie viele der Kinder ein Video

eingereicht haben.
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